Ill.me Excell.me, ac Rev.me D.ne D.ne Prone et Protector Amplissime.
Cum emolumenti loco insignis semper habuerim, pendere me totum 

a nutibus et mandatis Excellentissimi Antecessoris Ill.mae Ecxellentiae 
V.rae: tum gratulor sorti meae, quod idem propositum meum offerre 
valeo Ill.mae Excellentiae V.rae, quam Nuntii Apostolici munere gravis-
simo insignitam, pervenisse iam Varsaviam, atque curas sollicitudinesque 
inchoasse, iucundissime accipio, ac vehementer gaudeo. Quandoquidem 
vero Illm.ae Excellentiae V.rae intererit, cuncta, meque ipsum in Collegio 
isthoc Pontificio disponere, exorare ab ea presumo, ut pro nota iam nobis 
Benignitate Sua patiatur me ad Se in negotiis recurrere. Multa enim adhuc 
restant, quae, postquam novae post extinctam Societatem1 coordinationi 
studere licuit, corrigenda, ordinanda, atque instituenda sunt. 

Atque in eo nunc, ne ab exordio statim molestus evadam, scribere de-
sisterem, nisi monitum a R.P. Procuratore nostro Lithuano calamum ultro 
promoveret; ut scilicet certiorem Excellentiam V.ram Ill.mam redderem de 
alumnis nominationis Mniszchianae: de quibus non aliud quidquam referre 
possum, quam quid eosdem in dies Vilnam venturos expectem. Pridem 
etenim ab Excellentissimo Antecessore Suo accepi, praemonitum iam esse 
Ill.mum Comitem de [362v] Mniszech2, quatenus vere praesente nominatos 
ab se candidatos ad Collegium nostrum dirigere non praetermitteret. 

Haec sunt, cum quibus me Gratiae et Benevolentiae Suae enixissimae 
commendo, et penes devotissimum Sacrae Suae Dexterae osculum maneo. 
Vilnae 24 Maii 1776.

Ill.mae Excellentiae V.rae

Humillimus et obsequentissimus servus
Paschasius Leszyński Ordinis S. Basilii Magni

Collegii Pontificii Rector mpp

 1 Societas Iesu collegium Vilnense rexit usque ad annum 1773. Cf. Bednarski. 
 2 Michaël Georgius Wandalin Mniszech. Cf. Instructio Secretariae Status ad Mons. 

Archetti designatum Nuntium in Polonia, N. 68. 
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N. 206

Card. Lazarus Opitius Pallavicini ad Ioannem Andream Archetti 
Romae, 25 V 1776

Notum facit epistulas Kalendis Maiis datas sibi allatas esse et responsum mittit.

Or.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 46 f. 72r. Supra manu Archetti ascriptum: Ricevu-
ta 14 Giugno 1776.
Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 240A f. 272r. Praescriptio: Principio del Ministe-
ro di Mons. Archetti Arcivescovo di Calcedonia Nunzio Apostolico in Polonia, 
Varsavia. 
Reg .: AV, Segr. Stato, Polonia 337 f. 3r. Praescriptio: Dispacci della Segreteria di Sta-
to a Mons. Archetti Nunzio Apostolico in Polonia. A dì 25 Maggio 1776. Lettera della 
detta Segreteria di Stato, che da per ricevuto il Dispaccio del primo Maggio. 
Min.: AV, Segr. Stato, Polonia Add. XV s.f. In margine: A Mons. Arcivescovo di 
Calcedone Nunzio (Varsavia), 25 Maggio 1776. Tre lettere in foglio.